
Samhällsbyggnadsnämnden

YTTRANDE Sida

1(2)

Datum

2026-03-03
Dnr

SBN-2026-00083

Klimat- och näringslivsdepartementet
KN2025/01294

Yttrande över Remiss - Omarbetat direktiv om 
luftkvalitet och renare luft i Europa – Naturvårdsverkets 
slutredovisning av regeringsuppdrag med förslag till 
genomförande av det nya luftkvalitetsdirektivet i 
svensk rätt
Linköpings kommun har fått ta del av Naturvårdsverkets slutredovisning av 
regeringsuppdrag med förslag till genomförande av det nya 
luftkvalitetsdirektivet. Linköpings kommun är generellt positiva till de 
förändringar som förtydligar lagstiftningen och det kan leda till beslut om fler 
effektiva åtgärder för att förbättra luftkvaliteten. Skärpa miljökvalitetsnormer 
för partiklar, PM10, är en efterfrågad hälsovinst från flera håll men det är 
också en stor utmaning för många kommuner i Sverige att klara de skärpa 
miljökvalitetsnormerna för partiklar, PM10.

Linköpings kommun anser att det är positiva förändringar med flera 
förtydliganden som Naturvårdsverket föreslår, till exempel ändring till enbart 
en utvärderingströskel för mätningarna. Det är även positivt att 
tidsperspektivet för framtagande av nytt åtgärdsprogram tydliggörs vid 
överskridanden av miljökvalitetsnormer.

Övriga synpunkter:

 De nya zonindelningar (NUTS 3) omfattar oftast län. Linköpings 
kommun är medlem i Östra Sveriges luftvårdsförbund. Det anges att 
trots den nya zonindelningen finns möjlighet för kommuner att 
samverka mellan zoner, men att kravet på kontroll ska finnas inom 
zonen. Det är viktigt att det möjliggörs att kommunerna kan 
tillgodoräkna sig vissa mätningar som görs inom respektive 
luftvårdsförbund, då det annars tillkommer ökade kostnader och 
ökad administration för kommunerna som redan ingår i fungerande 
luftvårdsförbund. 

 Begreppet "rumslig representativitet” får större fokus i EU:s nya 
luftkvalitetsdirektiv. Det innebär en utvärderingsmetod där de värden 
för luftkvalitet som uppmätts vid en mätstation är representativa för 
ett tydligt avgränsat geografiskt område. Linköpings kommun 
understryker att det är viktigt för kommunen att begreppet tydliggörs 
och att kommuner får vägledning. 

 I Naturvårdsverkets slutredovisning står att “Utöver påverkan på 
åtgärdsprogram skulle kommunernas stadsplanering också kunna 
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påverkas i viss utsträckning av skärpta normer då 
miljökvalitetsnormer ska följas vid planläggning och länsstyrelsen 
kan överpröva detaljplaner som inte följer en norm”. Linköpings 
kommun vill påpeka att detta kommer innebära konsekvenser för 
bostadsförsörjningen som nationellt intresse om respektive 
detaljplan kan överprövas om normerna inte kan uppfyllas. 
Detaljplanen/-rna kan inte ensamt ansvara för att säkerställa att 
miljökvalitetsnormen för luft följs men är självklart ett viktigt medel. 
Andra nödvändiga åtgärder för att miljökvalitetsnormen ska följas är t 
ex minska trafik eller främja cykeltrafik samt driftåtgärder för att 
minska partikelhalter. 
. 

Med vänlig hälsning

För Linköpings kommun

Stefan Erikson
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